
  1 (3) 

 Datum  
 2021-09-07 

 
  

HUDDINGE KOMMUN 
 

Post 141 85 Huddinge Tfn 070-8790170 kulturfritid@huddinge.se Kultur- och fritidsförvaltningen 
Besök Kommunalvägen 28 Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

  
  

Bilaga. Taxor och avgifter inom kultur- och fritidsnämndens 
ansvarsområde 
Taxor och avgifter inom idrott och anläggning  
Vad gäller Bilaga 1. Taxor och avgifter lokaler och anläggningar har kultur- och fritidsnämnden av 
kommunfullmäktige givits rätt att besluta om avgifter för upplåtelse av kommunens lokaler och 
anläggningar vilka förvaltas av kultur- och fritidsnämnden samt besluta om bad- och 
träningsavgifter i kommunens lokaler och anläggningar. (Kommunfullmäktige 2017-03-27, § 17, 
dnr KS-2016/2643.112). Kultur- och fritidsnämndens fastställer årligen vissa taxor och avgifter 
inom området utifrån den rådighet kommunfullmäktige givit nämnden.    
  
I slutet av året avser kultur- och fritidsnämnden att justera vissa taxor och avgifter i Bilaga 1 inför 
2022. De allra flesta taxor och avgifter planeras ligga oförändrade, men avgifter inom 
Huddingehallen kommer att särskilt ses över och i vissa fall höjas, exempelvis entréavgifter. I 
dagsläget är entréavgiften för vuxna 60 kr, för studerande, pensionärer och arbetslösa är det 40 
kr och för ungdomar (7-15 år) är det 20 kr. Vid en mindre omvärldsbevakning kan konstateras att 
exempelvis simhallarna i Tyresö kommun (Tyresö Aquarena) och Nacka kommun (Nacka simhall) 
har an entréavgift om 150 kr respektive 140 kr för vuxna. Stockholms stad har en entréavgift om 
100 kr för vuxna vid Eriksdalsbadet. Haninge kommun har en entréavgift om 70 kr för vuxna vid 
Torvalla simhall. Kultur- och fritidsförvaltningen avser att föreslå att kultur- och 
fritidsnämnden beslutar att vissa avgifter vid Huddingehallen höjs för att harmoniera med de 
närliggande kommunerna. Den exakta summan för höjningen är under utredning.   
  
Avgifter inom kulturskolan  
Avgifter inom kulturskolan fastställs av kommunfullmäktige. I Huddinge kommuns 
författningssamling (Bilaga 2. HKF 8110, Avgifter inom kulturskolan) regleras 
nuvarande avgifter. År 2011 sattes avgiften för ordinarie kurser till 1000 kr per termin. Denna 
avgift har varit oförändrad sedan dess. Kultur- och fritidsnämnden föreslår att kulturskolans 
avgift för ordinarie kurs justeras, från 1000 kr per termin, till 1100 kr per termin. Vidare föreslås 
att avgiften för andra barnet (i samma hushåll) justeras, från 750 kr per termin till 850 kr 
per termin. Höjningen är motiverad, dels utifrån att avgiften varit oförändrad i ett 
decennium och dels utifrån att behålla en god kvalitet i kärnverksamheten då intäkterna behöver 
matcha de ökade kostnaderna. Bedömningen är att budgeten för kulturskolan i Huddinge inte 
följt med i befolkningsökningen, utan är budgetsatt utifrån en mindre befolkningsmängd.  
 
2020 genomförde nämnden ett så kallat benchmarkingprojekt i syfte att ta fram relevanta 
kvalitativa och ekonomiska nyckeltal inom utvalda verksamheter och att jämföra dessa nyckeltal 
med tre andra kommuner (Nacka kommun, Järfälla kommun och Helsingborgs stad) under en 
bestämd period. I jämförelse med de tre jämförelsekommunerna har Huddinge kommuns 
kulturskola de lägsta nettokostnaderna för musik- och kulturskola med 148 kronor per invånare 
för 2019, och även haft så under hela det studerade tidsintervallet 2017-2019. Nacka är i 
befolkningsstorlek mest lik Huddinge, men Nacka har en nettokostnad på 417 kronor per 
invånare, vilket är nästan tre gånger så mycket som Huddinge.  Vid en mindre 
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omvärldsbevakning (se nedan) gällande terminsavgifter vid kulturskolor 
i närliggande kommuner kan konstateras att terminsavgifterna vid nedan kommuner ligger i 
paritet med den önskade avgiftshöjningen. Några kommuner har en högre avgift och några en 
lägre avgift jämfört med Huddinge kommuns nuvarande avgift. En höjning om 100 kr innebär att 
avgiften fortfarande harmoniserar med övriga länet. För kulturskolan skulle de ökade intäkterna 
om 100 kr per barn (det unika elevantalet vid kulturskolan uppgår till ca 2000 elever per läsår) 
innebära ökade intäkter om 200 000 kr.  
  
Terminsavgifter kulturskolan  
Österåkers kommun: 1470 kr  
Sollentuna kommun: 1210 kr  
Järfälla kommun: olika terminsavgift beroende på ämne ligger mellan 1000 kr – 1200 kr   
Haninge kommun: 1000 kr  
Botkyrka kommun: 200 kr–750 kr beroende på kurs 
Stockholms stad: 750 kr–950 kr beroende på kurs 
  
Förslag till beslut:  
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att HKF 8110 Avgifter inom kulturskolan gällande 
terminsavgifter revideras enligt förslag i Bilaga 2. REV 210903 HKF 8110 Avgifter inom 
kulturskolan. Nämnden föreslår även att nämnden fortsatt ges rådighet att besluta om avgiften 
för instrumenthyra med förbehåll att denna ska regleras enligt självkostnadsprincip. De nya 
avgifterna ska börja gälla terminsstart vårterminen 2022.  
  
Avgifter inom Huddinge kommuns bibliotek  
Avgifter inom Huddinge kommuns bibliotek fastställs av kommunfullmäktige. I Huddinge 
kommuns författningssamling (Bilaga 3. HKF 8120, Avgifter inom Huddinge kommuns bibliotek) 
regleras nuvarande avgifter, senast reviderade 2013-09-09, § 18. De föreslagna förändringarna 
ses i Bilaga 3a. REV 210907 HKF 8120 Avgifter inom Huddinge kommuns 
bibliotek. Förändringarna gäller åtskillnad i avgift vad gäller svartvitt/färg och A3/A4. Förslaget 
innebär att avgiften höjs för att kopiera och skriva ut i storlek A3 med 2 kr för svartvitt och 6 kr 
för färg. Förslaget innebär även att avgiften för kopiering och avskrift för A4 i färg höjs med 2 
kr. Justeringen av avgiften härrör från en anpassning till en mjukvarutjänst för utskrifter. 
  
Förslag till beslut:  
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att HKF 8120 Avgifter inom Huddinge kommuns bibliotek 
gällande avgifter för utskrifter och kopiering revideras enligt förslag i Bilaga 3. REV 210907 HKF 
8120 Avgifter inom Huddinge kommuns bibliotek.   
  
Avgifter inom Rådsparken samt övriga taxor och avgifter inom lokaler och anläggningar  
Bilaga 1. Taxor och avgifter lokaler och anläggningar föreslås kompletteras med avgifter och taxor 
inom Rådsparkens verksamhet samt ett antal övriga taxor och avgifter kopplat till lokaler och 
anläggningar.   
 
Vid Rådsparken kan barn och unga delta vid så kallade djurklubbar samt rida på eller åka vagn 
bakom en åsna. Dessa avgifter är av ringa karaktär, exempelvis är avgiften för åsneridning 20 kr 
per tur. Avgifterna inom Rådsparkens verksamhet föreslås fastställas 
av kommunfullmäktige. Nämnden föreslår även att nämnden fortsatt ges rådighet att beslut om 
avgifter inom Rådsparkens verksamhet.   
 
Vidare föreslår nämnden att ett antal övriga taxor och avgifter kopplat till idrott och 
anläggning införs och fastställs av kommunfullmäktige, exempelvis en avgift för otillräcklig 
städning och uteblivet nyttjande av idrottsanläggning. Detta för att stävja vissa oönskade och 
kostsamma beteenden. Införandet av dessa avgifter beräknas inte ge några 



  3 (3) 

större ekonomiska effekter, utan är mer av principkaraktär. Se förslag i Bilaga 4. Avgifter inom 
Rådsparken samt övriga taxor och avgifter inom idrott och anläggning. Nämnden föreslår även att 
nämnden fortsatt ges rådighet att besluta om föreslagna taxor och avgifter.   
  
Förslag till beslut:  
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att Bilaga 4. Taxor och avgifter lokaler och anläggningar 
kompletteras med och fastställs enligt förslag i Bilaga 5. Avgifter inom Rådsparken samt övriga 
taxor och avgifter inom verksamheten Idrott och anläggning. Vidare föreslås att nämnden ges 
rådighet att fortsatt reglera dessa taxor och avgifter. De nya taxorna och avgifterna ska börja 
gälla den 1 januari 2022.   
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